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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и членовите 13, 14 и 15 став 
1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 
и 148/17), постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на лек на оригинаторот или на иновативен лек 

 
1. На Bayer d.o.o. Ljubljana, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
NEXAVAR (sorafenib) 200 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети 
(блистер 4 х 28)/кутија 

Bayer AG - Германија,  
 

 
 
 

183.000,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

184.200,00 

 
 
 

193.410,00 

 
 
 
2. 

 
NEBIDO (testosterone) 1000 mg/4 ml 
раствор за инјектирање, 1 ампула х 
4 ml/кутија  

 
Bayer AG - Германија,  
 
 

 
 
 

5.102,35 

 
 
 

20% 

 
 
 

6.122,82 

 
 
 

6.428,96 

 
 
 
3. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 10 mg филм-
обложена таблета, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија  

Bayer AG - Германија,  
 

 
 
 

1.140,00 

 
 
 

25% 

 
 
 

1.425,00 

 
 
 

1.496,25 

 
 
 
4. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 15 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија  

Bayer AG - Германија,  
 

 
 
 

3.188,08 

 
 
 

20% 

 
 
 

3.825,70 

 
 
 

4.017,00 

 
 
 
5. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 20 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија  

Bayer AG - Германија,  
 

 
 
 

3.188,08 

 
 
 

20% 

 
 
 

3.825,70 

 
 
 

4.017,00 
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6. 

 
NIMOTOP S (nimodipine) 10 mg/50 ml 
раствор за инфузија, 1 темно 
стаклено шише х 50 ml + PE 
инфузиска цевка/кутија 

Bayer AG - Германија,  
 

 
 
 
 

509,01 

 
 
 
 

25% 

 
 
 
 

636,26 

 
 
 
 

668,07 

 
2. На NOVARTIS Pharma Services inc., Претставништво - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
AFINITOR (everolimus) 10 mg таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 

 
 

170.930,64 

 
 

1.200,00 

 
 

172.130,64 

 
 

180.737,17 

 
 
 
2. 

 
VOTRIENT (pazopanib) 400 mg филм-
обложена таблета, 60 филм-обложени 
таблети во HDPE контејнер/кутија  

 
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство,  
Glaxo Wellcome S.A.- Шпанија 

 
 
 

141.567,47 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

142.767,47 

 
 
 

149.905,84 

 
 
 
3. 

 
TYVERB (lapatinib) 250 mg филм-
обложена таблета, 70 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

 
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство,  
Glaxo Wellcome S.A.- Шпанија 

 
 
 

54.131,58 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

55.331,58 

 
 
 

58.098,16 

 
 
 
4. 

 
FEMARA (letrozole) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Novartis Pharma AG - 
Швајцарија  

 
 
 

764,66 

 
 
 

25% 

 
 
 

955,83 

 
 
 

1.003,62 

 
3. На АЛКАЛОИД КОНС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
INLYTA  (axitinib) 1 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 
14)/кутија  

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија   

 
 
 

36.831,11 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

38.031,11 

 
 
 

39.932,67 

 
 
2. 

 
ZAVEDOS (idarubicin) 10 mg 1 вијала 
х 10 mg/кутија  

 
за Pfizer INC - САД, 
Actavis Italy S.p.A. - Италија  

 
 

3.573,83 

 
 

20% 

 
 

4.288,60 

 
 

4.503,03 
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3. 

 
AROMASIN (exemestane) 25 mg 
обложена таблета, 30 обложени 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија  

Pfizer Italia S.r.l. – Италија 
 

 
 
 

1.630,76 

 
 
 

20% 

 
 
 

1.956,91 

 
 
 

2.054,76 

 

4. На Б.Браун Адриа д.о.о. Загреб, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
TETRASPAN (hydroxyethylstarch, 
electrolytes) 60 mg/1 ml раствор за 
инфузија, 1 пластично ќесе (ecobag) х 
500 ml  

 
B.Braun Melsungen Ag-Германија 
 
 
  

 
 
 
 

453,67 

 
 
 
 

25% 

 
 
 
 

567,09 

 
 
 
 

595,45 

 
 
2. 

 
GELASPAN (gelatin agents) 4% раствор 
за инфузија, 1РЕ шише х 500 ml  

B.Braun Melsungen Ag-Германија, 
B.Braun Medical SA (equivalent to 
B.Braun Medical AG)-Швајцарија 

 
 

417,53 

 
 

25% 

 
 

521,92 

 
 

548,02 

 
5. На ВАРУС дооел - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
GONAL-f (follitropin alfa) 300 IE (22 
mcg/0,5 ml) раствор за инјектирање, 
1 наполнето инјекциско пенкало со 
патрон х 0,5 ml + 5 игли/кутија 

Merck Serono S.p.A. - Италија,  
Merck Serono S.A. - Швајцарија 
  

 
 
 
 

5.620,16 

 
 
 
 

20% 

 
 
 
 

6.744,19 

 
 
 
 

7.081,40 

 
 
 
 
2. 

 
 
GLUCOPHAGE (metformin) 500 mg 
филм-обложена таблета, 50 таблети 
(блистер 5 х 10)/кутија  

Merck KGaA - Германија,  
Merck Sante s.a.s.- Франција,  
Merck KgaA&Co. Werk Spittal - Австрија, 
Merck S.L. Poligono Merck - Шпанија,  
Famar Lyon - Франција  

 
 
 
 

90,92 

 
 
 
 

28% 

 
 
 
 

116,38 

 
 
 
 

122,20 

 
 
 
 
3. 

 
VIGANTOL (colecalciferol) 20 000 IE/1 
ml перорални капки, раствор, 1 
темно стаклено шише со вградена 
капалка х 10 ml/кутија 

 
Merck KGaA - Германија, 
Lusomedicamenta - Sociedade Tecnica 
Farmaceutica S.A. - Португалија  

 
 
 
 

68,21 

 
 
 
 

28% 

 
 
 
 

86,00 

 
 
 
 

90,30 
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6. На ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
DUODART (dutasteride, tamsulosin) 0,5 
mg/0,4mg, капсула тврда, 30 капсули во 
HDPE контејнер/кутија  

Catalent Germany Schorndorf 
GmbH – Германија 
 

 
 
 

1.174,00 

 
 
 

25% 

 
 
 

1.468,00 

 
 
 

1.541,00 

 
 
 
2. 

 
SERETIDE DISCUS (salmeterol fluticasone) 
50mcg/100mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус x 60 дози/кутија  

Glaxo Wellcome Production - 
Франција,  
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство 

 
 
 

1.006,00 

 
 
 

25% 

 
 
 

1.258,00 

 
 
 

1.320,00 

 
 
 
3. 

SERETIDE DISCUS (salmeterol fluticasone) 
50mcg/250mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус x 60 дози/кутија 

Glaxo Wellcome Production - 
Франција,  
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство 

 
 
 

1.590,00 

 
 
 

20% 

 
 
 

1.908,00 

 
 
 

2.003,00 

 
 
 
4. 

SERETIDE DISCUS (salmeterol fluticasone) 
50mcg/500mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус x 60 дози/кутија 

Glaxo Wellcome Production - 
Франција,  
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство 

 
 
 

2.100,00 

 
 
 

20% 

 
 
 

2.520,00 

 
 
 

2.646,00 

 
 
 
5. 

 
ZINNAT (cefuroxime) 125 mg филм-
обложена таблета, 10 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 10)/кутија  

Glaxo Operations UK Limited -
Обединето Кралство 
 

 
 
 

180,00 

 
 
 

24,65% 

 
 
 

224,37 

 
 
 

235,59 

 
 
 
6. 

 
ZINNAT (cefuroxime) 250 mg филм-
обложена таблета, 10 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

Glaxo Operations UK Limited -
Обединето Кралство 
 

 
 
 

170,00 

 
 
 

21,5% 

 
 
 

206,55 

 
 
 

217,00 

 
 
 
 
 
 
 
7. 

 
INFANRIX HEXA (diphtheria-hemophilus 
influenzae B-pertussis-poliomyelitis-tetanus-
hepatitis B) 0,5 ml/доза прашок и 
суспензија за суспензија за инјектирање, 
1 вијала со прашок + 1 наполнет 
инјекциски шприц х 0,5 ml 
суспензија/кутија 

GlaxoSmithKline Biologicals 
S.A. -  Белгија 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.988,00 

 
 
 
 
 
 
 

20% 

 
 
 
 
 
 
 

2.386,00 

 
 
 
 
 
 
 

2.505,00 

 
 
 
 
8. 

SYNFLORIX (pneumococcus purified 
polysaccharides antigen and haemophilus 
influenzae, conjugated) суспензија за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц х 0,5 ml + игла/кутија  

GlaxoSmithKline Biologicals 
S.A. -  Белгија 
 
 
 

 
 

 
 

2.022,00 

 
 

 
 

20% 

 
 

 
 

2.426,00 

 
 

 
 

2.548,00 
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7. На Европа Лек Фарма дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

VIDAZA (azacitidine) 25 mg/1 ml прашок 
за суспензија за инјектирање,1 вијала х 
100 mg/кутија 

Baxter Oncology GmbH -
Германија,  
Celgene Europe Limited - 
Обединето Кралство 

 
 
 

18.986,87 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

20.186,87 

 
 
 

21.196,21 

 
8. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 3mg, таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/ кутија 

 
Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 2.768,00 20% 3.321,60 3.487,68 

 
 
 
 
2. 

 
SPIOLTO RESPIMAT (tiotropium/olodaterol) 
2,5mcg/2,5mcg,  раствор за инхалација, 
1PE/PP патрон х 4ml со 60 инхалации (30 
дози) + респимат инхалер/кутија 

 
Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 
 2.325,57 20% 2.790,68 2.930,22 

 
 
 
 
3. 

 
SPIRIVA (tiotropium bromide) 18mcg, прашок 
за инхалирање , тврда капсула, 30 капсули 
(блистер 3 х 10) + HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија 

 
Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 
 1.597,48 20% 1.916,98 2.012,82 

 
 
 
 
4. 

 
SPIRIVA  RESPIMAT (tiotropium bromide) 
2,5mcg/инхалација, раствор за инхалација, 
1PE/PP патрон х 4ml со 60 инхалации (30 
дози) + респимат инхалер/кутија 

 
Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 
 1.619,67 20% 1.943,60 2.040,78 

 
 
5. 

PRADAXA (dabigatran) 150mg, капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG - 
Германија 3.410,00 20% 4.092,00 4.296,60 

 
 
6. 

PRADAXA (dabigatran) 110mg, капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 3.410,00 20% 4.092,00 4.296,60 
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7. 

PRADAXA (dabigatran) 75mg, капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 1.720,00 20% 2.064,00 2.167,20 

 
 
8. 

PRADAXA (dabigatran) 110mg, капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG - 
Германија 1.720,00 20% 2.064,00 2.167,20 

 
 
 
9. 

PRAXBIND (idarucizumab)  2,5g/50ml, 
раствор за инјектирање или инфузија, 2 
стаклени вијали  

 
Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG – 
Германија 153.297,55 1.200,00 154.497,55 162.222,43 

 
9. На Клинрес Фармација д.о.о. Загреб, Претставништво во Р. Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

ARIXTRA (fondaparinux) 2,5 mg/0,5 ml 
раствор за инјектирање, 10 наполнети 
инјекциски шприцеви х 0,5 ml/кутија 

 
Aspen Notre Dame de 
Bondeville - Франција 

 
 
 

2.220,66 

 
 
 

20% 

 
 
 

2.664,79 

 
 
 

2.798,03 

 
 
 
2. 

 
ULTIVA  (remifentanil) 1 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија,          
5 стаклени вијали х 1 mg/кутија  

 
GlaxoSmithKline Manufacturing 
S.p.A - Италија 

 
 
 

998,50 

 
 
 

25% 

 
 
 

1.235,63 

 
 
 

1.297,41 

 
10. На МАКЕДОНИЈАЛЕК доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
 
1. 

 
BERINERT 500 human (C1-esterase inhibitor) 
500 IE  прашок и растворувач за раствор за 
инјектирање/инфузија, 1 вијала со прашок + 1 
вијала х 10 ml растворувач + 1 сет за 
апликација/кутија 

 
Csl Behring GmbH -
Германија 
 
 
 

 
 
 
 
 

36.270,00 

 
 
 
 
 

1.200,00 

 
 
 
 
 

37.470,00 

 
 
 
 
 

39.343,50 

 
 
2. 

 
TOBRADEX (tobramycin, dexamethasone)    (3 
mg/1 mg)/1 g маст за око, Al туба х 3,5 g/кутија  

Alcon Cusi SA - Шпанија, 
S.A. Alcon Couvreur N.V. - 
Белгија 

 
 

127,46 

 
 

28% 

 
 

163,15 

 
 

171,31 
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11. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
VIREAD (tenofovir) 245 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети во 
HDPE контејнер/кутија 

 
Gilead Sciences Ireland UC - Ирска,  
Takeda GmbH - Германија  
 

 
 
 

8,046.56 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

9.246,56 

 
 
 

9.708,89 

 
 
 
 
2. 

 
EVIPLERA (emtricitabine, rilpivirine, 
tenofovir) 200 mg/25 mg/245 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
во HDPE контејнер/кутија 

Gilead Sciences Ireland UC – Ирска 
 
 

 
 
 
 

33.664,14 

 
 
 
 

1.200,00 

 
 
 
 

34.864,14 

 
 
 
 

36.607,35 

 
12. На МЕДИС доо Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

KEPPRA (levetiracetam) 500 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

UCB Pharma SA - Белгија 
 
 

 
 
 

1.629,12 

 
 
 

20% 

 
 
 

1.954,95 

 
 
 

2.052,70 

 
 
 
2. 

 
KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

UCB Pharma SA - Белгија 
 
 

 
 
 

3.100,79 

 
 
 

20% 

 
 
 

3.720,95 

 
 
 

3.907,00 

 
 
 
3. 

 
TYSABRI (natalizumab) 300 mg/15 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија                                                               

 
Biogen Denmark Manufacturing 
ApS - Данска 

 
 
 

80.828,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

82.028,00 

 
 
 

86.129,40 

 
 
 
4. 

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 120 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда,14 
капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Biogen Denmark Manufacturing 
ApS - Данска 

 
 
 

7.642,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

8.842,00 

 
 
 

9.284,10 

 
 
 
5. 

AVONEX (interferon beta-1a) 30 μg/0,5 ml 
раствор за инјектирање, 4 наполнети 
инјекциски пенкала х 0,5 ml + 4 игли со 
штитник за игла/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS – Данска 
 

 
 
 

34.914,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

36.114,00 

 
 
 

37.919,70 
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13. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
TRESIBA FLEXTOUCH (insulin degludec) 
100 E/1 ml,  5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрони х 3 ml/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 

4.911,28      20% 5.893,54      6.188,21      
 
 
 
 
 
2. 

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 250 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум 
+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 
 

10.085,11      

 
 
 
 
 

1.200,00 11.285,11      11.849,37      
 
 
 
 
 
3. 

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум 
+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 
 

19.484,76      

 
 
 
 
 

1.200,00 20.684,76      21.719,00      
 
 
 
 
 
4. 

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 1000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање; 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум 
+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 
 

39.976,63      

 
 
 
 
 

1.200,00 41.176,63      43.235,46      
 
 
 
 
 
5. 

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 1500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум 
+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 
 

59.625,68      

 
 
 
 
 

1.200,00 60.825,68      63.866,96      
 
 
 
 
 
6. 

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 2000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум 
+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 
 

79.953,30      1.200,00 81.153,30      85.210,97      
 
 
7. 

VICTOZA (liraglutide) 6mg/1ml раствор за 
инјектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала  x 3ml/кутија 

Novo Nordisk A/S – Данска 
 
 

 
 

5.351,84 

 
 

20% 

 
 

6.422,21 

 
 

6.743,32 



 9 

14. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
ACTONEL Once a week (risedronic acid) 
35 mg филм-обложена таблета, 4 
филм-обложени таблети (блистер 1 х 
4)/кутија  

 
Balkanpharma-Dupnitza AD - 
Бугарија,  
Warner Chilcott Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 
 
 

718,00 

 
 
 
 

25% 

 
 
 
 

897,50 

 
 
 
 

942,38 

 
 
 
 
2. 

 
EPORATIO (epoetin theta)  20 000 IE/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц х 1 ml + 1 
игла/блистер/кутија  

 
Teva Biotec GmbH - Германија  

 
 
 
 

6.173,49 

 
 
 
 

1.200,00 

 
 
 
 

7.373,49 

 
 
 
 

7.742,16 

 
15. На Претставништво ШЕРИНГ- ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
SINGULAIR (montelukast) 5 mg таблета 
за џвакање, 28 таблети (блистер 2 x 
14)/кутија  

 
Merck Sharp & Dohme B.V. - 
Холандија  
  

 
 
 

499,16 

 
 
 

25% 

 
 
 

623,95 

 
 
 

655,14 

 
 
 
2. 

 
SINGULAIR (montelukast) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2х14)/кутија 

 
Merck Sharp & Dohme B.V. - 
Холандија  
  

 
 
 

499,49 

 
 
 

25% 

 
 
 

624,36 

 
 
 

655,57 

 
 
 
3. 

 
REMICADE (infliximab) 100 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 100 mg/кутија  

Janssen Biologics B.V. -
Холандија 

 
 
 

24.499,71 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

25.699,71 

 
 
 

26.984,69 

 
 
 
4. 

 
REBETOL (ribavirin) 200 mg капсула, 
тврда, 168 капсули (блистер 8 х 
21)/кутија  

Schering-Plough Labo N.V. - 
Белгија  

 
 
 

14.712,94 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

15.912,94 

 
 
 

16.708,59 
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16. На ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

VISIPAQUE (iodixanol) 320 mg I/1 ml 
раствор за инјектирање,10 РР шишиња х 
100 ml/кутија  

 
GE Healthcare As - Норвешка 

 
 
 

17.946,38 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

19.146,38 

 
 
 

20.103,70 

 
17. На ПхармаЛинк Б&ГП ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула 
со продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 
 

857,27 

 
 
 

25% 

 
 
 

1.071,59 

 
 
 

1.125,17 

 
 
 
2. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 1 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 60 
капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 
 

3.698,59 

 
 
 

20% 

 
 
 

4.438,31 

 
 
 

4.660.22 

 
 
 
3. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 3 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 
 

5.180,49 

 
 
 

20% 

 
 
 

6.216,59 

 
 
 

6.527,42 

 
 
 
4. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 5 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 
 

8.533,47 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

9.733,47 

 
 
 

10.220,14 

 
 
5. 

 
PROGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула 
тврда, 30 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 

738,22 

 
 

25% 

 
 

922,78 

 
 

968,91 

 
 
6. 

 
PROGRAF (tacrolimus) 1 mg капсула 
тврда, 60 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 

2.969,33 

 
 

20% 

 
 

3.563,20 

 
 

3,741,36 

 
 
7. 

 
PROGRAF (tacrolimus) 5 mg капсула 
тврда, 30 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 

 
 

7.859,14 

 
 

1.200,00 

 
 

9.059,14 

 
 

9.512,10 
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18. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
INTRALIPID 20% (fat emulsion)  20 % (200 
mg/1 ml) ,емулзија за инфузија, 1 пластична 
ќеса х 100 ml 

Fresenius Kabi AB - 
Шведска 

 
 
 

303,57 

 
 
 

26% 

 
 
 

382,50 

 
 
 

401,62 

 
 
 
2. 

 
KETOSTERIL (amino acids, incl.combinations 
with polypeptides) 100 филм-обложени 
таблети (блистер 5 х 20)/кутија 

Labesfal - Laboratorios 
Almiro S.A. -  Португалија 

 
 
 

2.800,00 

 
 
 

20% 

 
 
 

3.360,00 

 
 
 

3.528,00 

 
 
3. 

 
VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 6%  
раствор за инфузија, 1 РЕ шише х 500 ml 

 
Fresenius Kabi Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 

365,05 

 
 

25% 

 
 

456,31 

 
 

479,13 

 
 
 
4. 

 
VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 6%  
раствор за инфузија, 1 пластична 
полиолефинска ќеса х 500 ml 

Fresenius Kabi Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 
 

377,37 

 
 
 

25% 

 
 
 

471,71 

 
 
 

495,30 

 
 
 
19. На РОШ МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ACTEMRA (tocilizumab) 162 mg/0,9 ml 
раствор за инјектирање, 4 наполнети 
инјекциски шприца х 0,9 ml/кутија 

F. Hoffmann-la Roche Ltd - 
Швајцарија 

51.125,11 1.200,00 52.325,11 54.941,37 

 
 
 
2. 

 
COPEGUS (ribavirin) 200 mg филм-
обложена таблета, 168 филм-обложени 
таблети во HDPE контејнер/кутија 

F. Hoffmann-la Roche Ltd - 
Швајцарија 

15.819,91 1.200,00 17.019,91 17.870,91 

 
 
 
3. 

 
GAZYVA (obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 40 ml раствор/кутија 

 
F. Hoffmann-la Roche Ltd – 
Швајцарија 
 192.516,30 1.200,00 193.716,30 203.402,12 
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4. 

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 150 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 150 mg/кутија 

 
F. Hoffmann-la Roche Ltd – 
Швајцарија 
 27.917,53 1.200,00 29.117,53 30.573,41 

 
 
 
5. 

 
MABTHERA (rituximab) 100 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 
2 стаклени вијали х 100 mg/10 ml/кутија  

F. Hoffmann-la Roche Ltd - 
Швајцарија 

27.278,30 1.200,00 28.478,30 29.902,22 

 
 
 
6. 

 
MABTHERA (rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 500 mg/50 ml/кутија 

F. Hoffmann-la Roche Ltd - 
Швајцарија 

67.707,90 1.200,00 68.907,90 72.353,30 

 
 
 
7. 

  
MABTHERA (rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање,1 стаклена вијала х 
11,7 ml/кутија 

F. Hoffmann-la Roche Ltd - 
Швајцарија 

93.989,90 1.200,00 95.189,90 99.949,40 

 
 
 
 
8. 

 
MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta) 150 mcg/0,3 ml раствор 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

Roche Diagnostics GmbH -
Германија 
 

12.848,08 1.200,00 14.048,08 14.750,48 

 
 
 
 
9. 

  
MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta) 120 mcg/0,3 ml раствор 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

Roche Diagnostics GmbH -
Германија 
 

10.372,37 1.200,00 11.572,37 12.150,99 

 
 
 
 
10. 

 
MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta) 100 mcg/0,3 ml раствор 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

 
Roche Diagnostics GmbH -
Германија 

8.647,17 1.200,00 9.847,17 10.339,53 

 
 
 
 
11. 

  
MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta) 75 mcg/0,3 ml раствор 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

 
Roche Diagnostics GmbH -
Германија 

6.489,07 1.200,00 7.689,07 8.073,52 

 
 
 
12. 

MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta) 50 mcg/0,3 ml раствор за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски шприц x 
0,3 ml + игла/кутија 

Roche Diagnostics GmbH –
Германија 
 

4.331,27 20% 5.197,52 5.457,40 

 
 
13. 

OCREVUS (ocrelizumab) 300 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 10 ml/кутија  

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 324.167,90 1.200,00 325.367,90 341.636,30 
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14. 

 
PEGASYS (peginterferon alfa - 2a) 180 
mcg/0,5 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц x 0,5 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 8.269,79 1.200,00 9.469,79 9.943,28 

 
 
 
 
15. 

 
PERJETA (pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 14 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

152.096,36 1.200,00 153.296,36 160.961,18 

 
 
 
 
16. 

 
PULMOZYME ((dornase alfa 
(desoxyribonuclease)) 2,5 mg/2,5 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 
30 пластични ампули х 2,5 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

28.209,77 1.200,00 29.409,77 30.880,26 

 
 
 
 
17. 

 
RECORMON (epoetin beta) раствор за 
инјектирање 2000 IE/0,3 ml 6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,3 ml + 6 
игли/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

3.929,30 20% 4.715,16 4.950,92 

 
 
 
18. 

 
ZELBORAF (vemurafenib) филм-обложена 
таблета 240mg 56 таблети (блистер 7 x 
8)/кутија  

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 

72.618,66 1.200,00 73.818,66 77.509,59 

 
 
 
20. На САНОФИ-АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
LANTUS SOLOSTAR (insulin glargine) 100 
U/ml раствор за инјектирање,                                           
5 наполнети инјекциски пенкала x 3 ml 
патрон/кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH - Германија,  
Sanofi-Aventis Zrt - Унгарија 
 2.678,48 20% 3.214,18 3.374,88 

 
 
 
 
2. 

 
TOUJEO SOLOSTAR (insulin glargine) 300 
U/ml раствор за инјектирање, 3 претходно 
наполнети инјекциски пенкала SoloStar х 1,5 
ml патрон/кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH - Германија,  

2.142,96 20% 2.571,55 2.700,13 



 14 

 
 
 
 
 
 
3. 

 
LYXUMIA (lixisenatide) 10 mcg + 20 mcg, 
раствор за инјектирање, 1  наполнето 
инјекциско пенкало од 10 mcg со патрон x 3 
ml (14 дози) + 1 наполнето инјекциско 
пенкало од 20 mcg со патрон x 3 ml (14 
дози) /кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH - Германија,  

4.200,00 20% 5.040,00 5.292,00 

 
 
 
 
4. 

 
GRANOCYTE 34 (lenograstim) 263 mcg (33,6 
MIE) прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање/инфузија, 5 вијали со прашок + 
5 вијали х 1 ml вехикулум/кутија 

 
Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција 
 
 18.453,80 1.200 19.653,80 20.636,49 

 
 
 
5. 

 
CLEXANE (enoxaparin) 8000 IU/0,8 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприца x 0,8 ml + 2 игли/кутија  

Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција, Sanofi  chinoin 
Pharmaceutical and Chemical 
Works Private Co. ltd - Унгарија  412,20 25% 515,25 541,01 

 
 
 
6. 

 
CLEXANE (enoxaparin) 2000 anti-Xa IU/0,2 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприца x 0,2 ml + игли/кутија 

Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција, Sanofi  Chinoin 
Pharmaceutical and Chemical 
Works Private Co. ltd - Унгарија 147,96 28% 189,39 198,86 

 
 
 
7. 

 
CLEXANE (enoxaparin) 6000 IU/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприца x 0,6 ml + 2 игли/кутија  

Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција, Sanofi  Chinoin 
Pharmaceutical and Chemical 
Works Private Co. ltd - Унгарија 387,36 25% 484,20 508,41 

 
 
 
8. 

FABRAZYME  (agalsidase beta) 35 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала/кутија 

 
Genzyme Ireland Limited-Ирска                         
Genzyme Limited - Обединето 
Кралство  157.492,87 1.200 158.692,87 166.627,51 

 
 
9. 

 
CERDELGA (eliglustat) 84.4 mg тврда 
капсула, 56 капсули (блистер 4 x 14)/кутија 

Genzyme Ireland Limited - 
Ирска  

1.160.322,23 1.200 1.161.522,23 1.219.598,34 

 
 
 
10. 

 
CEREZYME (imiglucerase) 400 U прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
x 400 U/кутија 

Genzyme Ireland Limited-Ирска                         
Genzyme Limited - Обединето 
Кралство  

76.058,94 1.200 77.258,94 81.121,89 

 
 
 
11. 

 
MYOZYME (alglucosidase alfa) 50 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала x 50 mg/кутија 

Genzyme Ireland Limited-Ирска                         
Genzyme Limited - Обединето 
Кралство  

25.203,85 1.200 26.403,85 27.724,04 

 
 
 
12. 

 
AUBAGIO (teriflunomide) 14 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 x 
14)/кутија 

Sanofi Winthrop Industrie – 
Франција 
 

39.604,55 1.200 40.804,55 42.844,78 
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13. 

 
INSUMAN COMB 25  (insulin human) 100 
IU/ml суспензија за инјектирање, 5 патрони 
x 3 ml/кутија 

Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH - Германија  

1.207,60 25% 1.207,85 1.268,24 

 
 
 
14. 

 
TAXOTERE (docetaxel) 20 mg/1ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала  
x 1 ml/кутија 

Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH - Германија 

1.427,54 20% 1.713,05 1.798,70 

 
 
 
15. 

 
RENVELA (sevelamer carbonate) 800 mg 
филм-обложена таблета, 180 таблети во 
HPDE контејнер/кутија 

 
Genzyme Ireland Limited-Ирска,                    
Genzyme Limited - Обединето 
Кралство  4.483,82 20% 5.380,58 5.649,61 

 
 
 
16. 

 
PLAVIX (clopidogrel) 75 mg филм-обложенa 
таблетa, 28 филм-обложени таблети 
(блистер 1 x 28)/кутија  

Sanofi Winthrop Industrie -
Франција  

493,57 25% 616,96 647,81 

 
 
17. 

 
TRITACE (ramipril) 5 mg таблетa, 28 таблети 
(блистер 2 x 14)/кутија 

Sanofi-Aventis S.p.A. -  Италија  
145,18 28% 185,83 195,12 

 
 
 
18. 

 
ARAVA (leflunomide) 10 mg филм-обложенa 
таблетa, 30 филм-обложени таблети во 
HDPE контејнер/кутија 

Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција 

896,50 25% 1.120,63 1.176,66 

 
 
 
19. 

 
ARAVA (leflunomide) 20 mg филм-обложенa 
таблетa, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција 

807,38 25% 1.009,23 1.059,69 

 
 
 
 
20. 

VAXIGRIPTETRA (influenza, inactivated, split 
virus) 15 mcg/0,5 ml суспензија за 
инјектирање, 1 претходно наполнет 
инјекциски шприц   x 0,5 ml + игла/кутија 

Sanofi Pasteur - Франција,                                    
Sanofi Pasteur - Франција,                                             
Sanofi Aventis Zrt - Унгарија  

615,78 25% 769,73 808,21 
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21. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
CADUET (amlodipine, atorvastatin) 5 mg/10 
mg x 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 351,82 25% 439,77 461,75 

 
 
2. 

 
LYRICA (pregabalin) 300 mg x 56 капсули 
(блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 2.450,00 20% 2.940,00 3.087,00 

 
 
3. 

 
LYRICA (pregabalin) 150 mg x 56 капсули 
(блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 1.420,00 20% 1.704,00 1.789,20 

 
 
4. 

 
LYRICA (pregabalin) 75 mg x 56 капсули 
(блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 1.345,00 20% 1.614,00 1.694,70 

 
 
5. 

 
LYRICA (pregabalin) 300 mg x 14 капсули 
(блистер 1 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 890,00 25% 1.112,50 1.168,12 

 
 
6. 

 
LYRICA (pregabalin) 150 mg x 14 капсули 
(блистер 1 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 615,00 25% 768,75 807,18 

 
 
7. 

 
LYRICA (pregabalin) 75 mg x 14 капсули 
(блистер 1 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 420,00 25% 525,00 551,25 

 
 
 
8. 

 
 
SORTIS (atorvastatin) 10mg x 30 филм-
обложени таблети (блисте 3 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH-Германија, Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals-Ирска, Pfizer 
Pharmaceuticals LLC-Порто Рико 240,00 28% 307,20 322,56 

 
 
 
9. 

 
 
SORTIS (atorvastatin) 80mg x 30 филм-
обложени таблети (блисте 3 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH-Германија, Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals-Ирска, Pfizer 
Pharmaceuticals LLC-Порто Рико 520,00 25% 650,00 682,50 

 
 
 
10. 

 
 
SORTIS (atorvastatin) 20mg x 30 филм-
обложени таблети (блисте 3 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH-Германија, Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals-Ирска, Pfizer 
Pharmaceuticals LLC-Порто Рико 310,00 25% 387,50 406,87 

 
 
 
11. 

 
 
SORTIS (atorvastatin) 40mg x 30 филм-
обложени таблети (блисте 3 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH-Германија, Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals-Ирска, Pfizer 
Pharmaceuticals LLC-Порто Рико 440,00 25% 550,00 577,50 
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12. 

 
NUWIQ (simoctocog alfa) 2000 IE x 1 
вијала си прашок+1 инјекциски шприц х 
2,5 ml вехикулум+ 1 адаптер за 
реконтитуција со игла + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

 
Octapharma AB – Шведска 
 
 
 
 76.871,26 1.200,00 78.071,26 81.974,82 

 
 
 
 
13. 

 
NUWIQ (simoctocog alfa) 500 IE x 1 вијала 
си прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 ml 
вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција 
со игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

 
Octapharma AB – Шведска 
 
 

18.512,82 1.200,00 19.712,82 20.698,46 

 
 
 
 
 
14. 

 
NUWIQ (simoctocog alfa) 1000 IE x 1 
вијала си прашок+1 инјекциски шприц х 
2,5 ml вехикулум+ 1 адаптер за 
реконтитуција со игла + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

 
Octapharma AB – Шведска 

38.435,61 1.200,00 39.635,61 41.617,39 

 
 
 
 
15.. 

 
NUWIQ (simoctocog alfa) 250 IE x 1 вијала 
си прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 ml 
вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција 
со игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

 
Octapharma AB – Шведска 

9.789,70 1.200,00 10.989,70 11.539,18 

 
 
 
 
 
 
16. 

 
WILATE 1000 (human coagulation factor 
VIII and von Willebrand factor in 
combination) 1000IE  x 1 вијала со 
прашок+1 вијала х 10 ml вехикулум+1 
шприц+1 преносен сет+1 инфузионен 
сет+2 алкохолни тупфери/кутија 

Octapharma Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H - Австрија 
 
 
 

33.000,00 1.200,00 34.200,00 35.910,00 

 
 
 
 
 
 
17. 

 
WILATE 500 (human coagulation factor VIII 
and von Willebrand factor in combination)  
500IE x 1 вијала со прашок+1 вијала х 5 
ml вехикулум+1 шприц+1 преносен сет+1 
инфузионен сет+2 алкохолни 
тупфери/кутија 

Octapharma Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H - Австрија 
 
 
 

16.500,00 1.200,00 17.700,00 18.585,00 

 
 
18. 

 
ZOLOFT (sertraline) 100 mg x 28 филм-
обложена таблета (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Haupt Pharma Latina S.r.l - 
Италија 531,09 25% 663,86 697,05 
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22. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
LITAK (cladribine) 2 mg/1 ml, раствор за 
инјектирање, 1 вијала x 5 ml/кутија 

Lipomed AG – Швајцарија 
 21.376,44 

 
 

1.200,00 22.576,44 23.705,26 

 
 
2. 

 
LITAK (cladribine) 2 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 5 вијали x 5 ml/кутија 

Lipomed AG – Швајцарија 
 97.409,99 

 
 

1.200,00 98.609,99 103.540,49 

 
 
 
 
 
3. 

 
MENOPUR (human menopausal 
gonadotropin) 75 I прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање, 10 вијали со 
прашок + 10 ампули x 1 ml 
вехикулум/кутија 

Ferring GmbH -Германија 
 
 
 
 10.143,94 1.200,00 11.343,94 11.911,14 

 
 
 
4. 

 
DECAPEPTYL (triptorelin) 0,1 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 7 наполнети 
инјекциски шприца x 1 ml/кутија 

Ferring GmbH - Германија, 
FERRING International Center 
SA - Швајцарија 2.137,49 20% 2.564,99 2.693,24 

 
 
 
 
 
 
5. 

 
DECAPEPTYL DEPOT (triptorelin) 3,75 mg 
прашок и вехикулум за суспензија за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц со микрокапсули + 1 наполнет 
инјекциски шприц со вехикулум x 1 ml + 
пластичен конектор + 2 игли/кутија 

Ferring GmbH - Германија, 
FERRING International Center 
SA – Швајцарија 
 
 
 4.600,00 20% 5.520,00 5.796,00 

 
23. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 1.36% w/v (13.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 5000 ml/PE 
заштитна ќеса 

Baxter AG 
 
 

651,30 25% 814,13 854,83 
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2. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 1.36% w/v (13.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2500 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 

 
 
 
 
3. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 1.36% w/v (13.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2000 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 

 
 
 
 
4. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 2.27% w/v (22.7mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 5000 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

651,3 25% 814,13 854,83 

 
 
 
 
5. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 2.27% w/v (22.7mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2500 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 

 
 
 
 
6. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 2.27% w/v (22.7mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2000 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 

 
 
 
 
7. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 3.86% w/v (38.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 5000 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

651,3 25% 814,13 854,83 

 
 
 
 
8. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 3.86% w/v (38.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2500 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 

 
 
 
 
9. 

 
DIANEAL PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic 
solutions) 3.86% w/v (38.6mg/1ml) раствор за 
перитонеална дијализа, PVC ќеса х 2000 ml/PE 
заштитна ќеса 

 
Baxter AG 

491,5 25% 614,38 645,09 
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24. На ЦАРСО Интернационал дооел - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
VYNDAQEL (tafamidis) 30 mg,капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија 

 
Penn Pharmaceuticals Services 
Limited - Обединето Кралство 

 
 

587.000,00 

 
 

1.200,00 

 
 

588.200,00 

 
 

617.610,00 

 
 
2. 

 
IBRANCE (palbociclib), 75 mg, капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 

200.000,00 

 
 

1.200,00 

 
 

201.200,00 

 
 

211.260,00 

 
 
3. 

 
IBRANCE (palbociclib),  100 mg, капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 

200.000,00 

 
 

1.200,00 

 
 

201.200,00 

 
 

211.260,00 

 
 
4. 

 
IBRANCE (palbociclib), 125 mg, капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
 

200.000,00 

 
 

1.200,00 

 
 

201.200,00 

 
 

211.260,00 

 
 
 
 
5. 

 
ENBREL (etanercept) 50 mg, раствор за 
инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала (MYCLIC) + 4 алкохолни 
тупфери/кутија 

Wyeth Pharmaceuticals - Велика 
Британија 
 

 
 
 
 

44.000,00 

 
 
 
 

1.200,00 

 
 
 
 

45.200,00 

 
 
 
 

47.460,00 

 
 
 
6. 

 
XALKORI (crizotinib) 200 mg, капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 
10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија 
 

 
 
 

223.375,89 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

224.575,89 

 
 
 

282.424,50 

 
 
 
7. 

 
XALKORI (crizotinib) 250 mg, капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 
10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија 
 

 
 
 

267.490,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

268.690,00 

 
 
 

235.804,68 

 
 
 
8. 

ELIQUIS (apixaban), 2.5 mg,филм-
обложена таблета, 10 таблети (блистер 
1 х 10)/кутија  

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија,  
Brystol Myers Squibb S.r.l. - 
Италија 

 
 
 

600,69 

 
 
 

25% 

 
 
 

750,86 

 
 
 

788,40 

 
 
 
9. 

ELIQUIS (apixaban), 5 mg,филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија  

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија,  
Brystol Myers Squibb S.r.l. - 
Италија 

 
 
 

3.610,00 

 
 
 

20% 

 
 
 

4.332,00 

 
 
 

4.548,60 

 
 
 
10. 

HUMIRA (adalimumab),40 mg/0,4 ml, 
раствор за инјектирање,  2 наполнети 
инјекциски пенкала + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија, AbbVie 
DeutschlandGmbH&Co.KG - 
Германија 

 
 

 
44.655,00 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

45.855,00 

 
 
 

48.147,75 
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11.. 

NORVIR  (ritonavir) 100 mg филм-
обложена таблета,  30 филм-обложени 
таблети во HDPE контејнер/кутија 

AbbVie Deutschland 
GmbH&Co.KG - Германиј 

1.013,64 25% 1.267,05 1.330,40 

 
 
 
12. 

 
BENMAK (bendamustine),  2,5 mg/ml 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 5 вијали х 25 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L. - Шпанија, 
Synthon s.r.o. Blansko - Чешка 
Република 14.900,00 1.200,00 16.100,00 16.905,00 

 
 
 
13. 

 
BENMAK (bendamustine),  2,5 mg/ml 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 5 вијали х 100 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L. - Шпанија, 
Synthon s.r.o. Blansko - Чешка 
Република 63.000,00 1.200,00 64.200,00 67.410,00 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2019 година. 


